
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

 2,530,228.79 -40,490.63  2,489,738.16  2,410,695.09  2,380,129.52SERVICIOS PERSONALES  79,043.07

 1,188,729.00 -60,281.55  1,128,447.45  1,122,036.27  1,122,036.27REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,411.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 844,017.46  226,214.52  1,070,231.98  1,024,424.81  1,024,424.81REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  45,807.17

 497,482.33 -226,423.60  271,058.73  244,234.01  213,668.44SEGURIDAD SOCIAL  26,824.72

 0.00   20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 188,349.96 -27,057.25  161,292.71  149,908.28  149,907.68MATERIALES Y SUMINISTROS  11,384.43

 105,349.96 -34,063.00  71,286.96  65,372.81  65,372.21MATERIALES  5,914.15

 11,000.00 -1,325.20  9,674.80  4,205.40  4,205.40ALIMENTOS Y UTENSILIOS  5,469.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 72,000.00  571.00  72,571.00  72,570.12  72,570.12COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 0.00   7,759.95  7,759.95  7,759.95  7,759.95HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 686,607.22  166,231.45  852,838.67  835,047.48  827,117.77SERVICIOS GENERALES  17,791.19

 87,300.00  1,538.00  88,838.00  82,228.00  82,228.00SERVICIOS BÁSICOS  6,610.00

 137,320.00  940.00  138,260.00  138,260.00  138,260.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 165,388.00 -26,301.74  139,086.26  136,905.17  136,905.17SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  2,181.09

 15,000.00 -575.30  14,424.70  14,424.70  14,424.70SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00  

 50,049.24  60,028.31  110,077.55  101,207.08  101,207.08SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  8,870.47
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 16,000.00  17,632.23  33,632.23  33,632.23  33,632.23SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 66,829.98  154,722.00  221,551.98  221,540.13  221,540.13SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  11.85

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 148,720.00 -41,752.05  106,967.95  106,850.17  98,920.46OTROS SERVICIOS GENERALES  117.78

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 94,814.03 -79,338.87  15,475.16  15,475.16  15,475.16BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 94,814.03 -79,338.87  15,475.16  15,475.16  15,475.16MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  3,500,000.00

 19,344.70

 3,519,344.70

 3,411,126.01

 3,372,630.13

 108,218.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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